Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЙКОВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        _15.12.2020_

                                                              № _738-п_
гп. Пойковский

[image: image1.png]

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых через филиал Автономного учреждения «Многофункциональный центр Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения результативности и качества, открытости и доступности предоставления муниципальных услуг:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых через филиал Автономного учреждения «Многофункциональный центр Югры» согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Пойковский от 02.02.2017 № 25-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых через муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения                                               А.А.Бочко
Приложение к постановлению
Администрации городского поселения
Пойковский

от _15.12.2020__  № _738-п_
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых через филиал Автономного учреждения «Многофункциональный центр Югры»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Структурное подразделение
Администрации гп.Пойковский

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Сектор по работе с имуществом

	2.
	Предоставление сведений из реестра муниципальной собственности муниципального образования городское поселение Пойковский
	Сектор по работе с имуществом

	3.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Сектор по работе с имуществом

	4.
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Пойковский, за исключением земельных участков и жилых помещений
	Сектор по работе с имуществом

	5.
	Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по учету, распределению жилья

	6.
	прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве

нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по учету, распределению жилья

	7.
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	Отдел по учету, распределению жилья

	8.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма
	Отдел по учету, распределению жилья

	9.
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма
	Отдел по учету, распределению жилья

	10.
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования на условиях договора социального найма на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем
	Отдел по учету, распределению жилья

	11.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация помещений в муниципальном жилищном фонде)
	Отдел по учету, распределению жилья

	12.
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	Отдел по учету, распределению жилья

	13.
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договорам социального найма на территории городского поселения Пойковский
	Отдел по учету, распределению жилья

	14.
	Выдача актов обследования жилищно-бытовых условий граждан
	Отдел по учету, распределению жилья

	15.
	Принятие документов, а также выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел градостроительства и землепользования

	16.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещении
	Отдел градостроительства и землепользования

	17.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории городского поселения Пойковский
	Отдел градостроительства и землепользования

	18.
	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории городского поселения Пойковский
	Отдел градостроительства и землепользования

	19.
	Подготовка и выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел градостроительства и землепользования

	20.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории муниципального образования городское поселение Пойковский
	Отдел градостроительства и землепользования

	21.
	Представление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка на территории городского поселения Пойковский
	Отдел градостроительства и землепользования

	22.
	Предоставление гражданину земельного участка в границах садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения граждан
	Отдел градостроительства и землепользования

	23.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления их деятельности
	Отдел градостроительства и землепользования

	24.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел градостроительства и землепользования

	25.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел градостроительства и землепользования

	26.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов
	Отдел градостроительства и землепользования

	27.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Отдел градостроительства и землепользования

	28.
	По выдаче градостроительного плана земельного участка

	Отдел градостроительства и землепользования

	29.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, государственная собственность на которые не разграничена на торгах
	Отдел градостроительства и землепользования

	30.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел градостроительства и землепользования

	31.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел градостроительства и землепользования

	32.
	Предоставление земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, однократно бесплатно отдельным категориям граждан
	Отдел градостроительства и землепользования